



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่่ออ  
เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลาง

\*\*\*\*\*

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแม่่ออ มีความประสงค์จะดำเนินการประกาศราคากลางจ้างก่อสร้าง จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

๑. ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ อบต.แม่่ออ อ.พาน จ.เชียงราย ปริมาณงาน อาคารคอนกรีตเสริมเหล็กชั้นเดียว ขนาดกว้าง ๑๒.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร สูง ๔.๕๐ เมตร จำนวน ๑ หลัง รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.แม่่ออ กำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ราคากลาง จำนวน ๑,๖๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านบาทหกแสนบาทถ้วน) งบประมาณตั้งไว้ ๑,๖๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านบาทหกแสนบาทถ้วน)

ดังนั้น ทางองค์การบริหารส่วนตำบลแม่่ออ จะดำเนินการเปิดเผยแพร่ราคากลางตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๐๓/๗ เพื่อให้ประชาชนได้รับรู้ข้อมูลราคากลาง และสามารถตรวจสอบได้ และให้เกิดความชัดเจนในการปฏิบัติงาน สามารถสอบถามข้อมูลได้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลแม่่ออ ในวันและเวลาราชการ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๕๓๖๗-๑๕๘๘ ในวันและเวลาราชการ หรือ [www.mae-o.go.th](http://www.mae-o.go.th) และ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายสมคิด ศรีมูล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่่ออ

## สรุปผลการประมาณราคา(-ราคากลาง-)

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อย

แบบ พร.5 แผ่นที่ 1/1

โครงการ ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์

สถานที่ ตำบลแม่ฮ้อย อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

ประเภท/ขนาด อาคารค.ส.ส.ชั้นเดียว ขนาด กว้าง 12.00 ม. ยาว 20.00 ม. จำนวน 1 หลัง

ประมาณราคาตามแบบ พร.4 จำนวน 10 แผ่น

ประมาณราคา วันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่า ก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				เงื่อนโซ
1.1	ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ จำนวน 1 หลัง	1,234,932.62	1.3046	1,611,093.09	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,611,093.09	
	ราคากลาง			1,600,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งล้านหกแสนบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่งานทาง	240 ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	6,666.67 บาท/ตร.ม.			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.แม่ฮ้อย ที่ 54/2560 ลงวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2560

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายวรรณ โยปิตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายพิเชฐ หอมญาติ)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวดารณี บุญมา)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

ลงชื่อ.....อนุมัติ  
(นายสมคิด ศรีมูล)  
นายก อบต.แม่ฮ้อย

บัญชี แสดงปริมาณงานและราคา (-ราคากลาง-)

ปร.4 แผ่นที่ 1

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อย

โครงการ ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์

สถานที่ ตำบลแม่ฮ้อย อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

ประเภท/ขนาด อาคารค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาด กว้าง 12.00 ม. ยาว 20.00 ม. จำนวน 1 หลัง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งที่ 54/2560

คำนวณราคากลาง วันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)		
1	<b>งานโครงสร้างค.ส.ล.</b>								
1.1	งานดินขุดและงานถมดิน	66.71	ลบ.ม.	-	-	125.00	8,338.75	8,338.75	
1.2	ดินถมบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	63.37	-	-	-	-	
1.3	ทรายหยาบรองพื้นบดอัดแน่น	76.72	ลบ.ม.	280.38	21,510.75	91.00	6,981.52	28,492.27	
1.4	คอนกรีตส่วนผสม 1 : 3 : 5 (คอนกรีตหยาบ)	3.34	ลบ.ม.	1,257.00	4,198.38	398.00	1,329.32	5,527.70	ฐานราก/ห้องคาน
1.5	งานคอนกรีต ค.2(ปูนซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก.)	57.65	ลบ.ม.	1,477.00	85,149.05	498.00	28,709.70	113,858.75	มถ.ยธ.
1.6	เหล็ก RB 6 มม.SR 24 (บลส. หรือเทียบเท่า)	526.64	กก.	19.99	10,527.53	4.10	2,159.22	12,686.76	
1.7	เหล็ก RB 9 มม.SR 24 (บลส. หรือเทียบเท่า)	46.13	กก.	19.38	894.00	4.10	189.13	1,083.13	
1.8	เหล็ก DB 12 มม.SD 30 (บลส. หรือเทียบเท่า)	1,521.86	กก.	19.47	29,630.61	3.30	5,022.14	34,652.75	
1.9	เหล็ก DB 16 มม.SD 30 (บลส. หรือเทียบเท่า)	852.34	กก.	18.36	15,648.96	3.30	2,812.72	18,461.68	
1.1	เหล็ก Wiremesh Ø 4 มม.@0.20 ม.#	288.14	ตร.ม.	30.00	8,644.20	5.00	1,440.70	10,084.90	
1.11	ไม้แบบ (ค่าแรงงาน) คิด 100 %	194.04	ตร.ม.	-	-	133.00	25,807.32	25,807.32	
1.12	ไม้แบบ (ค่าวัสดุ) คิด 50 %	97.02	ตร.ม.	376.70	36,547.43	-	-	36,547.43	
1.14	ลวดผูกเหล็ก	88.41	กก.	47.66	4,213.58	-	-	4,213.58	
2	<b>งานโครงสร้างหลังคา</b>								
2.1	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมผืนผ้าขนาด 2 นิ้ว x 4 นิ้ว หนา 2.0 มม.)	103.00	ฟ่อน	600.00	61,800.00	-	-	61,800.00	(27.00 กก./ฟ่อน)
2.2	เหล็กตัว C 100x50x20x2.3 มม. (น้ำหนัก 23.50 กก./ฟ่อน)	70.00	ฟ่อน	468.00	32,760.00	-	-	32,760.00	(23.50 กก./ฟ่อน)
2.3	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมผืนผ้าขนาด 2 นิ้ว x 6 นิ้ว หนา 2.0 มม.)	3.50	ฟ่อน	820.00	2,870.00	(लग 10)	2,870.00	2,870.00	(36.42 กก./ฟ่อน)
	รวมยอดยกไป					(लग 10)	397,185.03	397,185.03	กรรมการ

  
 (लग 10).....  
 (लग 10).....  
 (लग 10).....

บัญชี แสดงปริมาณงานและราคา (-ราคากลาง-)

ปร.4 แผ่นที่ 2

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อย

โครงการ ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์

สถานที่ ตำบลแม่ฮ้อย อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

ประเภท/ขนาด อาคารค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาด กว้าง 12.00 ม. ยาว 20.00 ม. จำนวน 1 หลัง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งที่ 54/2560

คำนวณราคากลาง

วันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)		
	รวมยอดยกมา							397,185.03	
2.4	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัสขนาด 1 นิ้ว x 1 นิ้ว ทน 1.2 มม.	18.00	ท่อน	142.00	2,556.00	-	-	2,556.00	5.22 กก.
2.4	แปเหล็กชุบสังกะสี 60x23 ทน 0.55 มม.	282.00	ท่อน	83.00	23,406.00	-	-	23,406.00	
2.5	เหล็กแผ่น 300x300x9 มม. (ประกบคู่)	12.00	แผ่น	1,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
2.6	J-Bolt Dia 16x300 mm.	72.00	ตัว	100.00	7,200.00	-	-	7,200.00	
2.7	ค่าแรงประกอบโครงหลังคาเหล็ก (รวมลวดเชื่อม)	4,647.40	กก.	-	-	12.00	55,768.80	55,768.80	
3	งานมุงหลังคา	341.28	ตร.ม.	-	-	74.00	25,254.72	25,254.72	
3.1	กระเบื้องโมเนีย สีน้ำตาล	2,832.00	แผ่น	13.32	37,722.24	-	-	37,722.24	
3.2	ครอบโค้งปิดจั่ว	3.00	แผ่น	55.00	165.00	-	-	165.00	
3.3	ครอบสันโค้ง	126.00	แผ่น	37.00	4,662.00	-	-	4,662.00	
3.4	ครอบปิดปลายตะเข้สัน	6.00	แผ่น	55.00	330.00	-	-	330.00	
3.5	ครอบข้าง	128.00	แผ่น	37.00	4,736.00	-	-	4,736.00	
3.6	ครอบข้างปิดชาย	4.00	แผ่น	46.00	184.00	-	-	184.00	
3.7	รางน้ำ(ตะเข้)กว้าง 12 ซม. ลึก 3 ซม. ปีกรางทั้งสองข้างละ 12 ซม.	10.40	ม.	170.00	1,768.00	-	-	1,768.00	
3.8	แผ่นปิดเชิงชาย	15.00	กล่อง	180.00	2,700.00	36.00	540.00	3,240.00	10 แผ่น/กล่อง
3.9	ตะปูเกลียวปลายสว่านยึดกระเบื้องคอนกรีต	6.00	กล่อง	450.00	2,700.00	-	-	2,700.00	500 ตัว
3.10	ตะปูเกลียวปลายสว่านยึดแป	6.00	กล่อง	350.00	2,100.00	-	-	2,100.00	500 ตัว
3.11	เชิงชายไม้เทียม 1"x6"ยาว 3.00 เมตร	45.00	แผ่น	205.00	9,225.00	219.00	9,855.00	19,080.00	
3.12	เชิงชายไม้เทียม 1"x8"ยาว 3.00 เมตร	45.00	แผ่น	275.00	12,375.00	219.00	9,855.00	22,230.00	
	รวมยอดยกไป							62,287.79	

  
 (ลงชื่อ).....ประธาน  
 (ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (ลงชื่อ).....กรรมการ

บัญชี แสดงปริมาณงานและราคา (-ราคากลาง-)

ปร.4 แผ่นที่ 3

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อย

โครงการ ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์

สถานที่ ตำบลแม่ฮ้อย อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

ประเภท/ขนาด อาคารค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาด กว้าง 12.00 ม. ยาว 20.00 ม. จำนวน 1 หลัง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งที่ 54/2560

คำนวณราคากลาง

วันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)		
	รวมยอดยกมา							622,287.79	
	ค่าแรงติดตั้งกรอบสันหลังคา	37.97	เมตร			74.00	2,809.78	2,809.78	รวมปูนได้กรอบ
	ค่าแรงตัดกระเบื้องตะเข้ราง	10.00	เมตร		-	74.00	740.00	740.00	ทำสี
	ค่าแรงติดตั้งกรอบข้าง	42.60	เมตร	-	-	74.00	3,152.40	3,152.40	
	ค่าแรงติดตั้งแป้สำเร็จรูป(ยึดตะปูเกลียว)	341.28	ตร.ม.	-	-	25.00	8,532.00	8,532.00	
	ค่าแรงติดตั้งรางน้ำตะเข้ราง	10.20	เมตร		-	20.00	204.00	204.00	
4	งานพื้น								
4.1	ปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 24"x24"		ตร.ม.	325.00	-	222.00	-	-	โอง/ควบคุม
4.2	ปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12"x12" ชนิดด้าน		ตร.ม.	258.00	-	158.00	-	-	เฉลี่ยง
4.3	ปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8"x8" ชนิดด้าน	11.85	ตร.ม.	220.00	2,607.00	158.00	1,872.30	4,479.30	ห้องน้ำ
4.4	งานบัวพื้นภายในไม้เทียม 1/2"x4" ยาว 3.00 เมตร		แผ่น	110.00	-	135.00	-	-	
5	งานฝ้าเพดาน								
5.1	ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี ขนาด 0.40x1.20 ม.#	145.66	ตร.ม.	113.00	16,459.58	75.00	10,924.50	27,384.08	
5.2	ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.ชนิดกันเชื้อรา ฉาบรอยต่อเรียบ โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี ขนาด 0.40x1.20 ม.#	17.16	ตร.ม.	192.00	3,294.72	75.00	1,287.00	4,581.72	
5.3	ฝ้าชายคาแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ระบายอากาศ หนา 4 มม. โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี ขนาด 0.40x1.20 ม.#	76.56	ตร.ม.	144.25	11,043.78	52.00	3,981.72	15,029.90	ชายคา
	รวมยอดยกไป						(ลงชื่อ).....	689,195.97	ประธาน
							(ลงชื่อ).....		กรรมการ
							(ลงชื่อ).....		กรรมการ

## บัญชี แสดงปริมาณงานและราคา (-ราคากลาง-)

ปร.4 แผ่นที่ 4

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อ

โครงการ ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์

สถานที่ ตำบลแม่ฮ้อ อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

ประเภท/ขนาด อาคารค.ส.ส.ชั้นเดียว ขนาด กว้าง 12.00 ม. ยาว 20.00 ม. จำนวน 1 หลัง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งที่ 54/2560

คำนวณราคากลาง วันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)		
	รวมยอดยกมา							689,195.97	
6	งานผนัง								
6.1	ผนังก่อซีเมนต์บล็อก ขนาด 7x19x39 ซม.	314.66	ตร.ม.	94.00	29,578.04	80.00	25,172.80	54,750.84	
6.2	ผนังบุกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8"x10" สูง 2.00 ม.	73.20	ตร.ม.	287.00	21,008.40	166.00	12,151.20	33,159.60	
6.3	ผนังบุแผ่นหินทรายธรรมชาติ ขนาด 2'x8" สูง 3.20 ม.	73.76	ตร.ม.	334.25	24,654.28	220.00	16,227.20	40,881.48	
6.4	ผนังฉาบปูนเรียบ	314.66	ตร.ม.	77.00	24,228.82	82.00	25,802.12	50,030.94	
6.5	ฝ้าผนังบุแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ ชนิดเซาะร่อง 4" ทหนา 8 มม. โครง โครงเหล็กชุบสังกะสี @0.60x0.60 ม.#	12.24	ตร.ม.	253.75	3,105.90	121.00	1,481.04	4,586.94	
6.6	ฝ้าผนังบุแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ ชนิดแผ่นเรียบหนา 12 มม. สองด้าน โครงโครงเหล็กตัว C 100x50x20x2.3มม.@0.60x1.20 ม.#	4.80	ตร.ม.	512.00	2,457.60	121.00	580.80	3,038.40	
	งานสี								
	ทาสีพลาสติก ภายใน	807.58	ตร.ม.	36.00	29,072.88	30.00	24,227.40	53,300.28	
	ทาสีพลาสติก ภายนอก	298.40	ตร.ม.	44.00	13,129.60	30.00	8,952.00	22,081.60	
	ทาสีกันสนิมและสีน้ำมัน กันสนิมโครงเหล็ก	442.62	ตร.ม.	44.00	19,475.28	35.00	15,491.70	34,966.98	
	ทาสีน้ำมัน ชั้นส่วนไม้	15.19	ตร.ม.	44.00	668.27	38.00	577.14	1,245.42	
	รวมยอดยกไป							987,338.45	

(ลงชื่อ).....ประธาน  
 (ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (ลงชื่อ).....กรรมการ

บัญชี แสดงปริมาณงานและราคา (-ราคากลาง-)

ปร.4 แผ่นที่ 6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่อ้อ

โครงการ ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์

สถานที่ ตำบลแม่อ้อ อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

ประเภท/ขนาด อาคารค.ส.ส.ชั้นเดียว ขนาด กว้าง 12.00 ม. ยาว 20.00 ม. จำนวน 1 หลัง

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งที่ 54/2560

คำนวณราคากลาง วันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)		
	รวมยอดยกมา							1,029,784.45	
9	งานระบบไฟฟ้า								
9.1	โคมไฟกล่องเหล็กขาสปริงติดฝ้าเพดาน หลอดฟลูออเรสเซนต์ ขนาด 1x36 วัตต์	7.00	ชุด	180.00	1,260.00	115.00	805.00	2,065.00	
9.2	โคมไฟฟ้าควานโบลต์ ชนิดฝังเพดาน ชุดหลอด 14 วัตต์	19.00	ชุด	220.00	4,180.00	115.00	2,185.00	6,365.00	
9.3	โคมไฟติดฝ้าเพดาน(โคมกลม) ชุดหลอด 32 วัตต์	1.00	ชุด	795.00	795.00	150.00	150.00	945.00	
9.4	สายไฟฟ้า THW 1x1.5 ตร.มม.	200.00	ม.	4.21	842.00	5.00	1,000.00	1,842.00	
9.5	สายไฟฟ้า THW 2x2.5 ตร.มม.	300.00	ม.	6.70	2,010.00	7.00	2,100.00	4,110.00	
9.6	สายไฟฟ้า THW 1x4 ตร.มม.	200.00	ม.	6.70	1,340.00	10.00	2,000.00	3,340.00	
9.4	สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว 1 วงจร	9.00	ชุด	27.41	246.69	70.00	630.00	876.69	
9.5	สวิตช์โพหนี	3.00	ชุด	540.00	1,620.00	70.00	210.00	1,830.00	
9.6	เต้ารับไฟฟ้าคู่ ชนิดมีกรวด์	10.00	ชุด	115.00	1,150.00	80.00	800.00	1,950.00	
9.7	หน้าฉาก 2x4 ชนิด 3 ช่อง	10.00	ตัว	22.00	220.00			220.00	
9.8	หน้าฉาก 2x4 ชนิด 1 ช่อง	6.00	ตัว	22.00	132.00			132.00	
9.9	หน้าฉาก 4x4 ชนิด 6 ช่อง	1.00	ตัว	76.00	76.00			76.00	
9.10	บล็อกฝังผนัง ขนาด 2"x4"	16.00	ตัว	149.00	2,384.00	-	-	2,384.00	
9.11	บล็อกฝังผนัง ขนาด 4"x4"	1.00	ตัว	189.00	189.00	-	-	189.00	
9.12	ไฟเส้น LED 220 V ชนิดฝังในท่อยาง (สีระบุภายหลัง)	50.00	เมตร	260.00	13,000.00	30.00	1,500.00	14,500.00	
	รวมยอดยกไป							1,070,609.14	(ลงชื่อ).....ประธาน
	รวมยอดยกมา							1,070,609.14	(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

## บัญชี แสดงปริมาณงานและราคา (-ราคากลาง-)

ปร.4 แผ่นที่ 7

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อย

โครงการ ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์

สถานที่ ตำบลแม่ฮ้อย อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

ประเภท/ขนาด อาคารค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาด กว้าง 12.00 ม. ยาว 20.00 ม. จำนวน 1 หลัง

คำนวณราคาากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งที่ 54/2560

คำนวณราคากลาง วันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)		
9.14	สายเมนไฟฟ้า THW-A 25 ตร.มม.	80.00	ม.	17.00	1,360.00	20.00	1,600.00	2,960.00	
9.15	ท่อ PVC สีเหลือง ขนาด Ø 3/8"	35.00	เส้น	38.00	1,330.00	16.00	560.00	1,890.00	
9.16	ท่อ PVC สีเหลือง ขนาด Ø 1"	5.00	เส้น	104.00	520.00	19.00	95.00	615.00	
9.17	คู่มือ 1 เฟส เบน 63 แอมป์ 12 ช่อง	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	100.00	100.00	1,600.00	
9.18	ลูกเซอร์กิต 3 เฟส ขนาด 16-32 แอมป์	8.00	ตัว	150.00	1,200.00	100.00	800.00	2,000.00	
9.19	แท่งกรวดยาว 1.20 ม.	1.00	ชุด	150.00	150.00	100.00	100.00	250.00	
10	<b>งานระบบสุขภิบาล</b>								
10.1	บ่อเกรอะ - บ่อซึม								
10.11	งานดินชุดและงานถมดิน	7.06	ลบ.ม.	-	-	148.00	1,044.88	1,044.88	
10.12	ถังซีเมนต์สำเร็จรูป กลวง ขนาด Ø 1.00 ม.	8.00	ท่อน	185.00	1,480.00	-	-	1,480.00	
10.13	ฝาถังซีเมนต์สำเร็จรูป ขนาด Ø 1.00 ม.	2.00	ฝา	115.00	230.00	-	-	230.00	
10.14	ท่อพีวีซี ขึ้นความหนา 8.5 ขนาด Ø 1/2"	1.00	ท่อน	39.25	39.25	20.00	20.00	59.25	
10.15	ท่อพีวีซี ขึ้นความหนา 8.5 ขนาด Ø 4"	1.00	ท่อน	589.13	589.13	72.00	72.00	661.13	
10.2	บ่อซึมรับน้ำทิ้ง								
10.2.1	งานดินชุดและงานถมดิน	3.53	ลบ.ม.	-	-	148.00	522.44	522.44	
10.2.2	ถังซีเมนต์สำเร็จรูป กลวง ขนาด Ø 1.00 ม.	4.00	ท่อน	185.00	740.00	-	-	740.00	
10.2.3	ฝาถังซีเมนต์สำเร็จรูป ขนาด Ø 1.00 ม.	1.00	ฝา	115.00	115.00	-	-	115.00	
	รวมยอดยกไป							1,084,776.84	

(ลงชื่อ).....ประธาน  
(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(ลงชื่อ).....กรรมการ



บัญชี แสดงปริมาณงานและราคา (-ราคากลาง-)

ปร.4 แผ่นที่ 9

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อ

โครงการ ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์

สถานที่ ตำบลแม่ฮ้อ อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

ประเภท/ขนาด อาคารค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาด กว้าง 12.00 ม. ยาว 20.00 ม. จำนวน 1 หลัง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งที่ 54/2560

คำนวณราคากลาง วันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)		
	รวมยอดยกมา							1,096,965.62	
11	<b>งานประตู-หน้าต่าง</b>								
11.1	ประตู ป1 บานเปิดคู่ อลูมิเนียม ตามแบบกำหนด	1.00	ชุด	5,700.00	5,700.00	-	-	5,700.00	รวมค่าแรง
11.2	ประตู ป2 บานเปิดเดี่ยว อลูมิเนียม ตามแบบกำหนด	2.00	ชุด	3,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	รวมค่าแรง
11.3	ประตู ป3 บานเปิดเดี่ยว ไม้สักชนิดช่องระบวยอากาศ ตามแบบกำหนด	2.00	ชุด	4,500.00	9,000.00	85.00	170.00	9,170.00	รวมอุปกรณ์
11.4	ประตู ป4 บานเปิดเดี่ยว ไม้สักชนิดช่องระบวยอากาศ ตามแบบกำหนด	4.00	ชุด	3,800.00	15,200.00	85.00	340.00	15,540.00	รวมอุปกรณ์
11.5	หน้าต่าง น1 บานเลื่อนคู่ อลูมิเนียม ตามแบบกำหนด	6.00	ชุด	6,000.00	36,000.00	-	-	36,000.00	รวมค่าแรง
11.6	หน้าต่าง น2 บานเลื่อนคู่ อลูมิเนียม ตามแบบกำหนด	1.00	ชุด	1,100.00	1,100.00	-	-	1,100.00	รวมค่าแรง
11.7	หน้าต่าง น3 บานสับแล(เดี่ยว) ตามแบบกำหนด	1.00	ชุด	900.00	900.00	85.00	85.00	985.00	
11.8	หน้าต่าง น4 บานสับแล(คู่) ตามแบบกำหนด	2.00	ชุด	900.00	1,800.00	85.00	170.00	1,970.00	
12	<b>งานอื่นๆ</b>								
12.1	ค้ำยันเหล็กกล่อง								
12.2.1	เหล็กกล่อง ขนาด 2"x4" หนา 2 มม.	3.00	ท่อน	600.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
12.2.2	ทาสีน้ำมัน	4.95	ตร.ม.	41.00	202.95	38.00	188.10	391.05	
12.2	บัวปูนปั้น ขนาด 0.1x0.1 ม.	20.60	ม.	100.00	2,060.00	-	-	2,060.00	
12.3	ราวกันตก								
12.4.1	เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 2"x4" หนา 2 มม.	10.00	ท่อน	600.00	6,000.00	-	-	6,000.00	(ลงชื่อ).....ประธาน
12.4.2	เหล็กกล่องสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 1 1/2"x1 1/2" หนา 2 มม.	22.00	ท่อน	341.00	7,502.00	-	-	7,502.00	(ลงชื่อ).....กรรมการ
12.4.3	ค่าแรงประกอบค้ำยันเหล็กและราวกันตก (รวมลาวดเชื่อม)	747.66	กก.	-	-	8.50	6,355.11	6,355.11	(ลงชื่อ).....กรรมการ
	รวมยอดยกไป							1,190,036.78	

บัญชี แสดงปริมาณงานและราคา (-ราคากลาง-)

ปร.4 แผ่นที่ 10

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อ

โครงการ ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์

สถานที่ ตำบลแม่ฮ้อ อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

ประเภท/ขนาด อาคารค.ส.ล.ชั้นเดียว ขนาด กว้าง 12.00 ม. ยาว 20.00 ม. จำนวน 1 หลัง

จำนวนราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งที่ 54/2560

จำนวนราคากลาง วันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)		
	รวมยอดยกมา							1,190,036.78	
12.4	งานติดตั้งบัวพื้นไม้เทียม ขนาด 1"x4"	59.40	เมตร	36.60	2,174.04	41.00	2,435.40	4,609.44	
12.5	เอ็นทับหลังเหล็กเสริม Ø 9 มม. 2 เส้น ป Ø 6 มม. @ 0.20ม. ขนาด 0.07 x 0.20 ม.	174.16	เมตร	60.00	10,449.60	35.00	6,095.60	16,545.20	
12.6	ฝ้าเพดานระแนงไม้เทียม 1 1/2"x4"โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี ขนาด 0.40x1.20 ม.#	77.84	ตร.ม.	230.00	17,903.20	75.00	5,838.00	23,741.20	

(ลงชื่อ).....ประธาน  
 (ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (ลงชื่อ).....กรรมการ

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. **ชื่อโครงการ** ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ อบต.แม่ฮ่อม อ.พาน จ.เชียงราย  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ่อม อำเภอพาน จังหวัด  
เชียงราย
๒. **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๑,๖๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านหกแสนบาทถ้วน)
๓. **ลักษณะงานโดยสังเขป**  
โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ อบต.แม่ฮ่อม อาคาร คอนกรีตเสริมเหล็กชั้นเดียว ขนาด  
กว้าง ๑๒.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร สูง ๔.๕๐ เมตร จำนวน ๑ หลัง รายละเอียดตามแบบแปลน  
และรายการที่ อบต.แม่ฮ่อม กำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่** ๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑,๖๐๐,๐๐๐ บาท
๔. **บัญชีประมาณการราคากลาง**
  - ๔.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง(ราคากลาง) จำนวน ๑ หน้า
  - ๔.๒ แบบสรุปรายการประมาณการก่อสร้าง (ราคากลาง) จำนวน ๑๐ หน้า
  - ๔.๓ แบบก่อสร้าง รวม จำนวน ๒๒ หน้า
  - ๔.๔ รายละเอียดประกอบค่างานต้นทุน จำนวน ๓๗ หน้า
๕. **รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

๕.๑ นายวรรณ โยปินตา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๕.๒ นางดารณี บุญมา	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ
๕.๓ นายพิเชฐ หอมญาติ	ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน	กรรมการ